Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 168 Lunes, 23 de julio de 2018 Pagina 19811

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4731 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncologia
Radioterapica del Hospital Clinico Universitario “'Virgen de la Arrixaca”
de la Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste) que fue
convocada por la resolucion de 8 de noviembre de 2017 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 260,
de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se convocaron para
su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por
la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre de 2015)
diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada
convocatoria, entre las que se incluyo la Jefatura de Servicio de Oncologia
Radioterapica del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca” adscrito a la
Gerendia del Area de Salud I (Murcia-Oeste) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobd la relacion provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Oncologia Radioterapica mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd
la correspondiente resolucién provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacidén de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacion a los méritos aportados por los
aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comision de
Valoracion dicto la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacion del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-230718-4731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 168 Lunes, 23 de julio de 2018 Pagina 19812

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j) del
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y
funciones de los érganos de participaciéon y gestion del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo de
la presente resolucidn en el puesto de Jefe de Servicio de Oncologia Radioterapica
del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca” perteneciente al Area de
Salud I (Murcia-Oeste) que fue convocado para su provisiéon por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8
de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre)

2.9) Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucién debera ser publicada en el Boletin Oficial de la
Regidon de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 19 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-230718-4731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 168

Lunes, 23 de julio de 2018 Pagina 19813

ANEXO

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

AREA | -MURCIA OESTE — HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA

coDIGO

DENOMINACION

cb

CLASIFICACION. FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

KE000016

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

D. RAMON GARCiA FERNANDEZ

NPE: A-230718-4731

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6745/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Inmunología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de La Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fue con
	6746/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncología Radioterápica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste)
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6378/2018	Solicitud de sustitución y profundización de una captación de un aprovechamiento. Expte.APS-11/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	6481/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de junio de 2018.
	Archena
	6691/2018	Información Cuenta General 2017.
	Blanca
	6414/2018	Aprobación del padrón de agua correspondiente al tercer bimestre.
	Cieza
	5994/2018	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	La Unión
	6187/2018	Rectificación de la delegación de competencias efectuada mediante Decreto n.º 553 de fecha 23 de junio .
	6188/2018	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 32 de las Normas Subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Molina de Segura
	6420/2018	Edicto de aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	6396/2018	Aprobación inicial del Programa de Actuación y estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZI-CV3 de Corvera. (Gestión-compensación 044GC16).
	Ulea
	6428/2018	Edicto de cobranza de padrones fiscales 2018.
	6429/2018	Exposición pública del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del tercer bimestre de 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-20T13:48:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



